
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   91Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

    O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuição legais, resolve:
I – Alterar a PORTARIA Nº 241 de 08 de junho de 2017, publicada no 
D.O nº 33392 de 09 de junho de 2017.
II – Nomear os servidores abaixo relacionados para Presidente e 
suplente da CIR Transamazônica e Xingu – SUS/PA.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO – Matrícula 5917307/3 – Presidente
SONIA ELÍSIA RODRIGUES PENHA – Matrícula 5785502/2 – Suplente
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º Centro Regional de saúde/SESPA

Protocolo: 351756

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 421 DE 20 DE AGOSTO DE 2018.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
CPF: 727.734.302-63.
Período:  18 a 19.09.2018.
Nº de Diárias: 02 (duas).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Brasília-DF
Objetivo: Participar do 1º SINPÓSIO NACIONAL DE GESTÃO DA 
ATENÇÃO DOMICILIAR,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 351432
PORTARIA Nº 417 DE 17 DE AGOSTO DE 2018.

Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Nayara de Orquiza Milhomem.
Cargo: Odontóloga.
Matrícula/Siape: 54190814-2.
CPF: 646.629.932-53.
Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Período: 21 a 22.08.2018.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: participar da reunião da CIR Regional.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.
*Republicada por ter saído incorreta no DOE Nº 33.682 de 20 agosto 
de 2018.

Protocolo: 351398

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 081/ 2018 – 13ºCRS
 FISCAL DE CONTRATO

 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº 29/2017- CCG de 06 
de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33287 de 
09 de janeiro de 2017. Tendo em vista o Procedimento de Dispensa de 
Licitação nº 044/2018, Processo n° 362882/2018
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Benedito Nonato Figueiredo Caldas, Cargo: 
Chefe de Divisão, Matricula nº 57223440-2, para atuar como Fiscal 
do Contrato nº 22/2018, referente ao Contratação de Empresa 
Especializada na Manutenção corretiva das Instalações Elétricas do 
prédio do escritório regional, de acordo com o Termo de Referência 

visando atender as necessidades do Divisão Administrativa/13ºCRS, 
celebrado com a empresa: A AMERICO DO CARMO (CNPJ: 
13.936.384/0001-09).
 REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá, 20 de agosto de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 351415

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Número de publicação: 33682 de 20/08/2018
Protocolo: 350829
PORTARIA N°78 DE 17/08/2018
Onde se Lê:

Servidor Matricula Cargo Função

Benedito Jailson Dornelas 
da Veiga 57206125-1 Marinheiro Fluvial de 

Máquinas

Coordenador 
Regional de 

Leishmaniose

Cristiana dos Santos da Silva 5875528-2 Assistente Social
Coordenadora 
Regional de 

Doença de Chagas

Jonas do Carmo Pereira Junior 57206623-1 Agente de Controle 
de Endemias

Coordenador 
Regional de 

Malária

Paulo dos Prazeres Rodrigues 57206619-1 Agente de Controle 
de Endemias

Coordenador 
Regional de 

Dengue

Leia-se:

Servidor Matricula Cargo Função

Benedito Jailson Dornelas 
da Veiga 57206125-1 Marinheiro Fluvial de 

Máquinas

Supervisor 
Regional de 

Leishmaniose

Cristiana dos Santos 
da Silva 5875528-2 Assistente Social

Supervisora 
Regional de 

Doença de Chagas

Jonas do Carmo Pereira 
Junior 57206623-1 Agente de Controle 

de Endemias

Supervisor 
Regional de 

Malária

Paulo dos Prazeres 
Rodrigues 57206619-1 Agente de Controle 

de Endemias

Supervisor 
Regional de 

Dengue

PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20/08/2018
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 351363

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
039/2016-HOL

Data Assinatura: 10/08/2018
Processo nº: 2018/98.942
Justifi cativa: PRORROGAR, a vigência do referido Contrato por mais 
um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 15/08/2018 a 14/08/2019
Valor total do Aditivo: R$ 48.518,88
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA - ME
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 351370

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°106/2018 - HOL 
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de manutenção 
corretiva e preventiva em equipamentos de climatização, tipos 
CHILLER, SELF CONTEINED, UNIDADE DE FILTRAGEM REFRIGERADA 
E SPLITÃO
Data da Abertura: 31/08/2018

Horário: 09h(Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/
www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de agosto de 2018
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 351636
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°124/2018 – SRP
 Nº 072/2018 - HOL

Objeto: Aquisição de GRAMPEADORES E CARGAS PARA AS 
CIRURGIAS VIDEOLAPAROSCÓPICAS
Data da Abertura: 31/08/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: ALBERTO GOMES FERREIRA JR.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/
www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de agosto de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 351324
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°125/2018 - HOL
Objeto:Conserto de 01 PROTETOR ADULTO CRANIÓTOMO HM 
010300110 , marca MICRODENT, pertencentes ào CONJUTO DE 
CRANIÓTOMO TREPANO E DRILL PNEUMÁTICO
Data da Abertura: 03/09/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: ALBERTO GOMES FERREIRA JR.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/
www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de agosto de 2018
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 351787

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 531/2018- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que l he foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias 
regulamentares aos servidores a seguir nomeados no mês de: 
Novembro/2018.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5053366/1 ADILIA MARIA VIEIRA  
DA CONCEIÇÃO 17/18 01/11/2018 a 

30/11/2018

5888960/2 ADRIANA GORAYEB 
TORRES 17/18 05/11/2018 a 

04/12/2018

57203010/1 ALEX DO SOCORRO 
ROCHA SENA 17/18 05/11/2018 a 

04/12/2018

57202503/1 ANA CARLA SILVA 
ANIJAR 17/18 05/11/2018 a 

04/12/2018

55589844/1 ANA CAROLINA DA 
SILVA PALHETA 17/18 05/11/2018 a 

04/12/2018

57195576/1 ANA LÍLIA SARMENTO 
DE SOUZA 17/18 03/11/2018 a 

02/12/2018

54185691/3
ANGELA KELLY 
GUSTAVO DE 

OLIVEIRA
17/18 05/11/2018 a 

04/12/2018

57193120/2 ANTONIO MAURICIO 
DA COSTA SILVA 17/18 01/11/2018 a 

30/11/2018

54181190/2
BERNADETE DE 

NAZARE CARDOSO 
MOURAO

17/18 05/11/2018 a 
04/12/2018

55589864/1
CHRISTIANNE DE 
NAZARE DA SILVA 

NASCIMENTO
17/18 03/11/2018 a 

01/12/2018

5893521/1 DOUGLAS WILLIAM 
ALENCAR DE SOUSA 17/18 09/11/2018 a 

08/12/2018

5915718/1
ELDILENE LOBATO 

MORAES DE 
OLIVEIRA

17/18 05/11/2018 a 
04/12/2018

5890866/1 ELISANGELA 
FERREIRA DA SILVA 17/18 01/11/2018 a 

30/11/2018

57189509/3 ELLEN PRISCILA 
MOTA DA SILVA 17/18 05/11/2018 a 

04/12/2018


